ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИБАНЗАРОВА»

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Для координации деятельности дирекций и кафедр по вопросам организации
учебного процесса и учебно-методической деятельности в университете,
прогнозирования перспективных направлений и специальностей и научно-
методического обеспечения процесса подготовки выпускников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методический совет университета в следующем составе:
1.1. Урмакшинова Елена Рониславовна, к.тех.н., доцент, проректор по учебной

работе - председатель;
1.2. Тонхоноева Антонида Антоновна, к.пед.н., доцент, начальник учебно­

методического управления - заместитель председателя;
1.3. Аюшеева Марина Глебовна, к.филол.н., доцент, начальник отдела

методического обеспечения образовательной деятельности учебно­
методического управления - секретарь;

1.4. Васильева Светлана Владимировна, д.ист.н,, доцент, директор Научной
библиотеки - представитель Научной библиотеки БГУ;

1.5. Цыренжапов Нима Булатович, к.физ.-мат.н., доцент, и.о. заведующего
кафедрой фундаментальной математики;

1.6. Машанов Алексей Алексеевич, к.тех.н., доцент, заведующий кафедрой
общей и теоретической физики;

1.7. Цыдыпов Севан-Гуро Цыренович, к.физ.-мат.н., и.о. заведующего кафедрой
информационной безопасности;

1.8. Павлова Эржена Тугденовна, к.хим.н., доцент, заведующий кафедрой
неорганической и органической химии;

1.9. Ширапова Сэндэма Доржиевна, к.геогр.н., доцент, и.о. заведующего
кафедрой экологии и природопользования;

1.10. Басхаева Татьяна Георгиевна, к.биол.н., доцент, заведующий кафедрой
ботаники;

1.11. Дмитриева Анфиса Валерьевна, к.биол.н., доцент, заведующий кафедрой
земельного кадастра и землепользования;

1.12. Бальжинимаева Елена Панфиловна, к.соц.н., доцент кафедры политологии и
социологии;

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
№ S ty -!? % )-«

г. Улан-Удэ

Об утверждении состава Учебно-методического совета
на 2025-2026 учебный год

1.13. Шойдонова Алтына Мункожаргаловна, к.ист.н., доцент, и.о. заведующего
кафедрой истории Бурятии;

1.14. Зырянова Елена Васильевна, к.филол.н., доцент кафедры русского языка и
общего языкознания;

1.15. Цырендоржиева Баирма Дамбиевна, к.филол.н., доцент, и.о. заведующего
кафедрой бурятского языка и методики преподавания;

1.16. Григорьева Светлана Викторовна, старший преподаватель кафедры
немецкого и французского языков;

1.17. Аюшиева Ирина Гармаевна, к.ист.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой
истории и регионоведения стран Азии;

1.18. Бадмацыренова Надежда Бадмажаповна, к.филол.н., доцент, и.о.
заведующего кафедрой филологии стран Центральной Азии;

1.19. Чагдурова Эржена Дондобовна, к.филос.н., доцент кафедры философии;
1.20. Тудупова Туяна Цибановна, к.психол.н., доцент, заведующий кафедрой

общей и клинической психологии;
1.21. Юн-Хай Светлана Александровна, к.пед.н., доцент, заведующий кафедрой

общей педагогики;
1.22. Бадонов Алексей Маланович, к.соц.н., доцент, заведующий кафедрой теории

социальной работы;
1.23. Золхоев Борис Валентинович к.ист.н., доцент кафедры туризма и спорта;
1.24. Надмитова Ольга Сергеевна, к.пед.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой

спортивных дисциплин;
1.25. Комарова Анна Владимировна к.пед.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой

теории и методики физической культуры и спорта;
1.26. Барлуков Александр Михайлович, к.экон.н., доцент, заведующий кафедрой

прикладной экономики;
1.27. Дагангаров Сергей Владимирович, старший преподаватель кафедры

конституционного и международного права;
1.28. Жданова Лариса Владимировна, к.мед.н., доцент кафедры акушерства и

гинекологии с курсом педиатрии;
1.29. Чимитцыренова Людмила Ивановна, к.фарм. н., доцент кафедры фармации;
1.30. Токтохоева Татьяна Александровна, заместитель директора Колледжа.

2. Учебно-методическому совету руководствоваться «Положением об учебно­
методическом совете», утвержденным приказом от 27 декабря 2023 г №519-ОД.

3. Врио начальника отдела документационного обеспечения управления
Мангатаевой О.Д. обеспечить рассылку настоящего приказа.

4. Начальнику отдела продвижения Лумбуцыреновой Г.Н. разместить приказ на
официальном сайте университета http://www.bsu.ru информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Приказ от 10.10.2024 №484-ОД «Об утверждении состава Учебно­
методического совета на 2024-2025 учебный год» считать недействительным.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по УР
Урмакшинову Е.Р.

http://www.bsu.ru

Проект приказа вносит:
Начальник учебно-методического управления
« $ »  -U ) 2025 г.

А. А. Тонхоноева

Согласовано:
Проректор по учебной работе
« 2025г.

Врио начальника отдела ДОУ
« У$у> ^  2025 г.

Е.Р. Урмакшинова

О.Д. Мангатаева

		2025-10-16T14:28:06+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа